DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Sexta-feira, 30 de julho de 2021 Edição nº 30/07 - Ano 2021

Código Identificador: cf71c497-408f-466a-9fe1-295706fc66f5
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

ADMINISTRAÇÃO

Edital nº 02/2021
Retificações Ao Edital no 001, de 29 de Julho de 2021 Referente a Contratação Temporária e Emergencial de Professor

FABIANY ZOGBI ROIG, Prefeita de São José do Norte (RS), torna público o presente Edital, que retifica o Edital N°001 de 29 de Julho de 2021,
nos termos abaixo, e comunica o que segue:

1. RETIFICAÇÕES:
1.1. Retifica-se no item  3. DA FORMA DE AVALIAÇÃO DOS CANDIDATOS do Edital nº 01/2021, de 29 de julho de 2021, os requisitos exigidos
para avaliação dos candidatos a contratação temporária e emergencial do cargo de Professor de Séries Finais nas disciplinas de Matemática,
Língua Inglesa e Língua Espanhola, passando a ser como consta a seguir com as devidas alterações e não como constou:

3. DA FORMA DE AVALIAÇÃO DOS CANDIDATOS
3.1 Os candidatos, cujas inscrições tiveram sido homologadas, serão submetidos ao procedimento de seleção mediante análise de currículos, a
ser realizado pela comissão responsável.
3.2 Será considerado aprovado, com preferência em relação aos demais na respectiva vaga para a qual realizou a inscrição, o candidato que
obtiver maior número de pontos de acordo o quadro abaixo:

PROFESSOR SÉRIES FINAIS MATEMÁTICA, LÍNGUA INGLESA E LÍNGUA ESPANHOLA

TÍTULO/COMPROVANTE PONTUAÇÃO UNITÁRIA PONTUAÇÃO MÁXIMA
Especialização na área de Educação 30 30
Curso de Formação Continuada CH até 40h
(realizado nos últimos 24 meses) 05 30

Curso de especialização CH 41 até 100h 05 30
Curso de especialização CH mais de 100h 05 10

TOTAL 100

3.3 Todos os cursos apresentados, como condição para serem validados e atribuírem a pontuação correspondente, deverão obrigatoriamente ser
relacionados à área da Educação e/ ou nas áreas de atuação.
3.4  Para  fins  de  avaliação,  no  ato  da  inscrição  o  candidato  deverá  anexar  em arquivo  digital,  além de  seu  currículo,  os  documentos
comprobatórios de conclusão dos cursos descritos na tabela acima, e apresentá-los em modo físico na SMEC se solicitado pela comissão
avaliadora.
3.5 Os candidatos serão avaliados por Comissão composta por servidores municipais nomeados pelo Poder Executivo, a qual indicará os
candidatos selecionados e a respectiva pontuação obtida por cada um.
3.6 As reuniões e deliberações da Comissão serão objeto de registro em atas.
3.7 Em caso de empate na pontuação entre dois ou mais candidatos, a classificação de desempate será definida por mais idade, dentre os
candidatos, considerando dia, mês, ano. 1.2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital no 01/2021, de 29 de julho de 2021,
referente a contratação temporária e emergencial de Professor Séries Finais nas Disciplinas de Matemática, Língua Inglesa e Língua Espanhola,
as quais são ratificadas.

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1076/wmlSfXXjkZaJqmschVC1K03x4ivFq9sp.pdf

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita

Publicado por: Dynamika
Código identificador: 8a771205-3430-4058-8e3e-549e000bcf9b

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1076/wmlSfXXjkZaJqmschVC1K03x4ivFq9sp.pdf